



Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2019-1282-O

Quito, D.M., 10 de septiembre de 2019

Señora Magíster
Analía Cecilia Ledesma García
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora
Gissela Elizabeth Chala Reinoso
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor
Orlando Toshiro Nuñez Acurio
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Dunker Morales Vela
Procurador Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Licenciado
Paul Alexander Travez Garcia
Asesor de Alcaldía
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

Convocatoria a sesión No. 007 - extraordinaria Comisión de Turismo y Fiestas Eje Económico

De conformidad con el literal d) del Artículo I.1.45 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y, por disposición de la concejala Analía Ledesma García, presidenta de la Comisión de Turismo y Fiestas, me permito convocar a ustedes a la sesión No. 007 - extraordinaria que la Comisión en mención realizará el **jueves 12 de septiembre de 2019**, a las 10h30, en la Sala de Sesiones No. 4 de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

 Conocimiento y resolución del acta de la sesión No. 005 ordinaria, realizada el 22 de agosto de 2019.





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2019-1282-O

Quito, D.M., 10 de septiembre de 2019

- 2.- Conocimiento y análisis del informe jurídico de Procuraduría Metropolitana Nro. GADDMQ-PM-2019-0189-O, de 04 de septiembre de 2019, suscrito por el Abg. Fernando Rojas Yerovi, Subprocurador General, respecto al proyecto de Resolución de Derogatoria Parcial de la Resolución A012 de fecha 24 de octubre de 2014.
- 3.- Organización de mesas de trabajo para la planificación y ejecución de las actividades relacionadas con las fiestas de Quito.
- 4.- Conocimiento y consideración del proyecto de resolución de declaratoria de "Quito Ciudad de las Escalinatas".

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS:

Analía Ledesma García

Orlando Núñez Acurio

Gissela Chalá Reinoso

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Lic. Paúl Trávez García

Delegado de la Alcaldía Metropolitana

Abg. Carlos Alomoto Rosales Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito.

Abg. Andrés Totoy Delegado de la Procuraduría Metropolitana

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Carlos Fernando Alomoto Rosales
SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2019-1282-O

Quito, D.M., 10 de septiembre de 2019

Anexos:

- Acta No. 005.PDF
- Informe de Procuraduría.PDF
- Convocatoria.PDF

Copia:

Señora Tecnóloga Fernanda Alejandra Bonilla Marshall Asistente de Despacho

Señor Ingeniero Jorge Humberto Caicedo Maldonado Asesor de Despacho

Señor Ventanilla Procuraduria Metropolitana Auxiliar de Servicios

Señor Abogado Fernando Andre Rojas Yerovi Sub Procurador General

Señor Ingeniero Alex Vinicio Paladines Maldonado Gestion de Archivo

Señora Licenciada Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo Servidora Municipal

Señora Abogada Lourdes Irene Lizano Poveda Secretaria de Comisión

Areiton.	Siglas Responsable	THE RESERVE AND ADDRESS OF THE PARTY OF THE	Fecha Suntilla
Elaborado por: Lourdes Irene Lizano Poveda	lilp	SGCM	2019-09-10
Revisado por: Carlos Fernando Alomoto Rosales	CFAR	SGCM	2019-09-10
Revisado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	do	SGCM	2019-09-10
Aprobado por: Carlos Fernando Alomoto Rosales	CFAR	SGCM	2019-09-10



CONVOCATORIA SESIÓN EXTRAORDINARIA COMISIÓN DE TURISMO Y FIESTAS EJE ECONÓMICO

Por disposición de la Mgs. Analía Ledesma García, Presidenta de la Comisión de Turismo y Fiestas, convoco a ustedes a Sesión Extraordinaria de esta Comisión, la misma que tendrá lugar el día **jueves 12 de septiembre de 2019, a las 10:30,** en la sala de sesiones No. 5, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

- Conocimiento y aprobación del acta de la sesión ordinaria del 22 de agosto del 2019.
- Conocimiento y análisis del informe jurídico de Procuraduría Metropolitana Nro. GADDMQ-PM-2019-0189-O, de 4 de septiembre de 2019, suscrito por el Abg. Fernando Rojas Yerovi Subprocurador General, respecto al proyecto de Resolución de Derogatoria Parcial de la Resolución A012 de fecha 24 de octubre de 2014.
- Organización de mesas de trabajo para la planificación y ejecución de las actividades relacionadas con las fiestas de Quito.
- Conocimiento y consideración del proyecto de resolución de Declaratoria de "Quito Ciudad de las Escalinatas".

La presente convocatoria está dirigida a:

CONCEJALES MIEMBROS:

Mgs. Analía Ledesma García Presidenta de la Comisión Sra. Gissela Chalá Reinoso Miembro de la Comisión

Sr. Orlando Núñez Miembro de la Comisión SECRETARÍA GESTIÓN DE COMISIONES
GENERAL
COUTO FECHA JOI 19/ 2019...
HUHA 8:47
RECREDO: Acues

FUNCIONARIOS CONVOCADOS O SUS DELEGADOS:

Abg. Carlos Alomoto Rosales Secretario General del Concejo Metropolitano Dr. Dunker Morales Vela Procurador Metropolitano

Mgs. Paúl Trávez García Delegado - Alcaldía Metropolitana